
Anlage 5

Mehrzweckhallen Gebührenanpassung zum 01.01.2018

bisher ab 1.1.2018 bisher ab 1.1.2018 bisher ab 1.1.2018 bisher ab 1.1.2018 bisher ab 1.1.2018

Gebühr: Gebühr:

erhöht Grundgebühr 340,00 € 410,00 € 280,00 € 340,00 € 220,00 € 265,00 € 150,00 €

normal Grundgebühr ermäßigt (Vereine) 230,00 € 230,00 € 190,00 € 190,00 € 145,00 € 145,00 € 40,00 €

ermäßigt  - 120,00 €  - 95,00 €  - 75,00 €  -  -

Zuschläge für: Zuschläge für:

Auswärtige Nutzer 205,00 € 170,00 € 132,50 € 75,00 €

Heizung ) 75,00 € 65,00 € 45,00 €

Strom ) Nebenkosten 75,00 € 320,00 € 45,00 € 260,00 € 15,00 € 140,00 € 30,00 €

Reinigung ) 150,00 € 130,00 € 70,00 €

Brandwache Brandwache nach Aufw. nach Aufw. nach Aufw. nach Aufw. nach Aufw. nach Aufw. nach Aufw.

Auf-/Abstuhlung Auf-/Abstuhlung 240,00 € 280,00 € 200,00 € 240,00 € 100,00 € 120,00 €  -

Bühnenaufbau Bühnenaufbau 220,00 € / 440,00 € 260,00 € / 520,00 €

Küchenbenutzung Küchenbenutzung 75,00 € 90,00 € 75,00 € 90,00 € 60,00 € 40,00 €

Arbeitszeit Hausmeister für 

Nachreinigung und Zusatzarbeiten pro 

Stunde 35,00 € 35,00 € 35,00 € 35,00 €

Sportveranstaltung: Sportveranstaltung:

mit Hausmeister mit Hausmeister 145,00 € 175,00 € 110,00 € 130,00 € 65,00 € 80,00 €

Eigenregie Grundgebühr 110,00 € 130,00 € 75,00 € 90,00 € 45,00 € 55,00 €
Eigenregie und 

Eigenreinigung Grundgebühr ermäßigt (Vereine) 75,00 € 75,00 € 55,00 € 55,00 € 35,00 € 35,00 €

Gebühr/Std. für Gymnastik- bzw. 

Jogakurse und ähnl. von Privaten ** 29,00 € 40,00 € 35,00 € 18,00 €

Sondergebühr für 

Pächter der Schnaiter 

Halle:

Sonderkonditionen für den Pächter 

der Schnaiter Halle:

Gebühr: Grundgebühr Pächter 25,00 € 30,00 €

Heizung ) Nebenkosten 45,00 € 65,00 €

Strom ) 15,00 €

*) Keine Küchenbenutzung in der Schnaiter Halle

**) Gebühr pro Hallendrittel in Beutelsbacher Halle

Beutelsbacher Halle Prinz-Eugen-Halle

Strümpfelbacher - / 

Schnaiter Halle*

Nebenraum 

Strümpfelb. HalleStruktur

Benutzungs- und Gebührenordnung für

städtische Veranstaltungsräume und Mehrzweckhallen


